ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«08» мая  2015 года						№ 632
г. Тверь

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации города Твери
от 23.08.2011 № 1497 «Об утверждении Положения об организации досуга граждан в связи с оказанием услуг по катанию на лошадях (пони), иных верховых животных, гужевых повозках на территории города Твери»

	В целях создания благоприятных условий для массового отдыха граждан и упорядочения деятельности по организации досуга граждан в связи с оказанием услуг по катанию на лошадях (пони), иных верховых животных, гужевых повозках на территории города Твери

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

	1. Внести в постановление администрации города Твери от 23.08.2011        № 1497 «Об утверждении Положения об организации досуга граждан в связи с оказанием услуг по катанию на лошадях (пони), иных верховых животных, гужевых повозках на территории города Твери» (далее – постановление) следующие изменения:
	1.1. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:
	«2. Утвердить Перечень специальных мест на территории города Твери, где могут оказываться услуги по катанию на лошадях (пони), иных верховых животных, на гужевых повозках, с описанием маршрутов (Приложение № 2).».
	1.2. Дополнить постановление пунктом 2.1. следующего содержания:
	«2.1. Утвердить схему маршрута «Центральный район, проезд Дарвина» (Приложение № 3).».
	1.3. Дополнить постановление пунктом 2.2. следующего содержания:
	«2.2. Утвердить схему маршрута «Центральный район, Городской сад» (Приложение № 4).».
	1.4. Дополнить постановление пунктом 2.3. следующего содержания:
	«2.3. Утвердить схему маршрута «Московский район, Бобачевская роща» (Приложение № 5).».
	1.5. Дополнить постановление пунктом 2.4. следующего содержания:
	«2.4. Утвердить схему маршрута «Московский район, сквер на улице Королева» (Приложение № 6).».
	1.6. Дополнить постановление пунктом 2.5. следующего содержания:
	«2.5. Утвердить схему маршрута «Заволжский район, Комсомольская роща (Красная поляна)» (Приложение № 7).».
	1.7. Дополнить постановление пунктом 2.6. следующего содержания:
	«2.6. Утвердить схему маршрута «Пролетарский район, парк «Текстильщиков» (Приложение № 8).».
	1.8. Дополнить постановление пунктом 2.7. следующего содержания:
	«2.7. Утвердить схему маршрута «Пролетарский район, Первомайская роща» (Приложение № 9).».
	1.9. Приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.
	1.10. Дополнить постановление Приложением № 3 в редакции согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.
	1.11. Дополнить постановление Приложением № 4 в редакции согласно Приложению № 3 к настоящему постановлению.
	1.12. Дополнить постановление Приложением № 5 в редакции согласно Приложению № 4 к настоящему постановлению.
	1.13. Дополнить постановление Приложением № 6 в редакции согласно Приложению № 5 к настоящему постановлению.
	1.14. Дополнить постановление Приложением № 7 в редакции согласно Приложению № 6 к настоящему постановлению.
	1.15. Дополнить постановление Приложением № 8 в редакции согласно Приложению № 7 к настоящему постановлению.
	1.16. Дополнить постановление Приложением № 9 в редакции согласно Приложению № 8 к настоящему постановлению.
	2. Внести в Положение об организации досуга граждан в связи с оказанием услуг по катанию на лошадях (пони), иных верховых животных, гужевых повозках на территории города Твери, утвержденное постановлением администрации города Твери от 23.08.2011 № 1497 «Об утверждении Положения об организации досуга граждан в связи с оказанием услуг по катанию на лошадях (пони), иных верховых животных, гужевых повозках на территории города Твери» (далее – Положение), следующие изменения:
	2.1. Абзац 2 пункта 4 Положения дополнить словами «, инструкцией по технике безопасности, а также схемой маршрута согласно Приложениям №№ 3 – 9 к настоящему постановлению».
	2.2. Абзац 3 пункта 4 Положения дополнить словами «, оборудовать место хранения продуктов жизнедеятельности (герметичный контейнер) и обеспечить его регулярную очистку».
	2.3. Абзац 1 пункта 5 Положения изложить в следующей редакции: «Организация досуга граждан в связи с оказанием услуг по катанию на лошадях (пони), иных верховых животных, гужевых повозках на территории города Твери осуществляется в специально определенных местах и по маршрутам, указанным в Приложении № 2 к настоящему постановлению.».
 	3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации города						  Ю.В. Тимофеев